
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя    общеобразовательная школа №3» им. М.И.Кудаева а.Адамий 

Красногвардейского района Республики Адыгея  

(МБОУ «СОШ №3»  а. Адамий) 

ИНН 0102004075         КПП 010101001       ОГРН 1020100861736 

385336  Республика Адыгея, Красногвардейский район,  а.Адамий ул. 50 лет Октября,50 

    

                                                          Приказ № 38/2 

от 03 апреля  2023 г. 

Об утверждении плана-графика мероприятий введения федеральных  

основных общеобразовательных программ в МБОУ «СОШ№3» а. 

Адамий 

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки РА от 

09.03.2023г. №323, на основании приказа МО «Красногвардейский район» 

№112 от 24.03.2023г  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель: Директор  Цеева Л.А. 

Члены: Учитель начальных классов, курирующий вопросы ООО, 

СОО, Ашканова М.З. 

Учитель начальных классов, курирующий вопросы НОО, 

Анчокова М.К. 

Руководитель ШМО учителей начальных классов Ашканова 

Р.Н. 

Руководитель ШМО учителей естественно-математического 

цикла Багирокова С.Д. 

Руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла Хутова 

Ф.Б. 

Руководитель ШМО классных руководителей Читао Л.Н. 

Педагог-психолог Вановнукова Е.Н. 

Социальный педагог Воркожокова З.Т. 

2.  Утвердить школьный  план – график мероприятий (далее План) введения  

федеральных основных   общеобразовательных программ (далее ФООП)  в 

ОО (Приложение); 

3. Рабочей группе: 



 разработать  и представить в управление образования школьный план – 

график мероприятий по введению и реализации  ФООП в срок до 4 апреля 

2023г. 

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 

2 настоящего приказа; 

 привлекать при необходимости иных работников МБОУ «СОШ№3» 

а.Адамий для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного 

пунктом 2 настоящего приказа; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

  разработать основные образовательные программы НОО, ООО, СОО 

соответствующие ФООП и утвердить на педагогических советах в срок до 1 

августа 2023г. и обеспечить введение ФООП во всех классах с 1 сентября 2023г. 

4. Руководителю ОО: 

 обеспечить повышение квалификации   всех педработников 

образовательной организации; 

 активизировать работу школьных методических объединений учителей – 

предметников,  творческих групп  в целях своевременного  введения 

ФООП,  в части разработок рабочих программ; 

 добиться 100% -го наличия  всех учителей – предметников с 1-го по 11 

класс на начало 2023-2024 учебного года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                             /Цеева Л.А./ 

 

С приказом ознакомлены:  

Ашканова М.З.  Ашканова Р.Н. 

Анчокова М.К.  Багирокова С.Д. 

Воркожокова З.Т.  Хутова Ф.Б. 

Вановнукова Е.Н.  Читао Л.Н. 

 

 


		2023-05-12T13:41:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3" ИМ. М.И. КУДАЕВА А. АДАМИЙ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ




